

برگزاری دوره‌های آموزشی فوتبال در استان‌ها

کمیته آموزش از برگزاری دوره‌های آموزشی فوتبال در استان‌های فارس، همدان، مازندران و لرستان خبر داد. یک دوره کلاس آموزش مربیگری درجه D به مدرسی علی ضمیری کامل در همدان برگزار می‌شود. کوروش قیابنوری به عنوان دستیار در این دوره حضور دارد. دوره فوق از ۱۶ تا ۲۲ تیرماه برگزار می‌شود. محمدمهدی محمدیان به همراه حسن عسکری یک دوره کلاس مربیگری دانش افزایی مربیان را در چالوس تدریس می‌کنند. ناصر عامری جانی خانی دوره مربیگری درجه D را از ۱۱ تیرماه در استان فارس تدریس کرد. این دوره تا ۱۷ تیرماه ادامه دارد. روزبه خمان به عنوان مدرس، دوره آموزشی مربیگری فوتبال درجه D را در لرستان تدریس می‌کند. این دوره از ۱۱ تیرآغاز شده و امروز (۱۷ تیرماه) به پایان می‌رسد.

الزام ثبت آسیب دیدگی در سامانه ایفمارک

از امروز معاینات پیش از فصل تیم‌های فوتبال در محل مرکز پزشکی سازمان لیگ ایفمارک و بر اساس آخرین استانداردهای پزشکی مورد تأیید فیفا، آغاز می‌شود. این معاینات به منظور پایش جامع وضعیت سلامت بازیکنان و کادرفنی و با هدف ارتقای ایمنی جسمی و عملکرد حرفه‌ای ورزشکاران، در این ایستگاه‌های تخصصی انجام می‌پذیرد؛ متخصص قلب و عروق (اکوکاردیوگرافی، نوار قلب، تست ورزش)، آزمایشات کامل خون، ارزیابی‌های بیومکانیکی و عملکردی معاینات ارتوپدی و ارزیابی ستون فقرات (اسکولئومتری و نورولوژیک)، معاینات ارتواسیتیشن، بررسی تغذیه، ترکیب بدن و شاخص توده بدنی BIA، ارزیابی‌های روانشناسی ورزشی و پرسشنامه سلامت ذهنی، اسپیرومتری (بررسی عملکرد ریه‌ها)، اپتومتری (بینایی سنجی)، معاینه دندانپزشکی تخصصی و سونوگرافی شکم و لگن.

در کنار این معاینات، با توجه به تجربیات فصل گذشته و مشکلات متعدد در حوزه ثبت سهمیه‌های جایگزینی و گزارش آسیب‌دیدگی‌ها، سازمان لیگ با همکاری ایفمارک اقدام به راه‌اندازی رسمی سامانه ثبت آسیب آتلان نموده است. از فصل پیش‌رو، ثبت کلیه آسیب‌های بازیکنان در این سامانه توسط پزشک تیم یا کادر معتمد باشگاه ظرف حداکثر ۴۸ ساعت پس از وقوع آسیب الزامی است.

درخواست فوری روانخواه برای حضور لژیونرها



اردوی تیم فوتبال امید ایران در حالی با سرمربیگری امید روانخواه در مرکز ملی پیگیری می‌شود که سرمربی تیم زیر ۲۳ سال، دو لیست زیر ۲۱ و زیر ۲۳ سال را معرفی کرد تا طبق برنامه از پیش تعیین‌شده بازیکنان زیر ۲۳ سال از روز گذشته (دوشنبه) در تمرینات حاضر شوند. روانخواه در حالی بازیکنان مدنظرش را به نخستین اردو دعوت کرده است که تعدادی از آنها نظیر جواد حسین‌نژاد و سعید سرخریزان لژیونر هستند؛ دو بازیکن شاغل در فوتبال روسیه که باشگاه‌های آنها مدعی عدم دریافت نامه بابت این دعوت شده‌اند. این در حالی است که بخش بین‌الملل فدراسیون به طور مشخص نامه‌های دعوت از این بازیکنان را به باشگاه دینامو ماکاچ قلعه بابت حسین‌نژاد و اورنیورک بابت سرخریزان ارسال کرده است. روانخواه نیز مشخص نامه‌های دعوت از این بازیکنان را به باشگاه اولین فرصت ممکن به تهران بیاورد و در تمرینات شرکت کنند چراکه او حساب ویژه‌ای روی آنها باز کرده است اما بعید است این دو بازیکن که سابقه حضور در اردوهای تیم ملی بزرگسالان را نیز دارند با توجه به محدودیت پروازهای بین‌المللی در روزهای اخیر بتوانند در تمرینات شرکت کنند.

الوصل، مشتری جدید طارمی

نشریه کوریه دلا اسپورت ایتالیا دیروز (دوشنبه) از مشتری جدیدی رار مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی ایران پرده برداشت. باشگاه الوصل امارات، جدیدترین تیم خواهان این ستاره ایرانی است. طارمی با ارزش تقریبی ۵ میلیون یورو، همچنان ارزشمندترین فوتبالیست ایران شناخته می‌شود. این مهاجم ملی‌پوش کشورمان فصل گذشته به عنوان بازیکن آزاد و با قراردادی دو ساله از پورتو به اینتر پیوست. دوران مهدی طارمی در سری‌آ ایتالیا و باشگاه اینتر آن طور که انتظار می‌رفت، پیش نرفت. مهاجم ایرانی در طول یک فصل حضورش در نارتزوری تنها ۳ گل به ثمر رساند و همین موضوع، او را به نامزد اصلی برای ترک اینتر تبدیل کرده است. نشریه ایتالیایی کوریه دلا اسپورت گزارش می‌دهد که طارمی مشتریان زیادی پیدا کرده است. از جمله تیم‌های خواهان او می‌توان به بشیکتاش ترکیه، ناتینگهام فارست و فولام انگلیس اشاره کرد و اکنون نیز الوصل امارات به این فهرست اضافه شده است. بر اساس همین گزارش، اینتر هفته گذشته آژریوان بونتی، مهاجم ۲۱ ساله پارما را با قراردادی ۵ ساله به خدمت گرفت. این اقدام اینتر به نوعی مدعی باشگاه مهدی طارمی از این تیم را قطعی می‌کند و او بزودی راهی باشگاهی جدید خواهد شد.

حیدری و ایلدروم، قربانی قانون بحث‌برانگیز

ایران در آستانه بحران داوری

گزارش یک

ایلپا بهزاد اول / در فاصله یک ماه

تا آغاز رقابت‌های لیگ برتر ایران، همچنان تکلیف برگزاری کلاس‌های داوری و شکل حضور داوران در مسابقات لیگ بیست و پنجم مشخص نیست و کمیته داوران در ماه‌های اخیر در خصوص برنامه‌های خود برای فصل جدید لیگ برتر ایران سکوت کرده است. این در حالی است که تکلیف استفاده از کمک‌داور ویدیویی برای رقابت‌های لیگ برتر در فصل آینده نیز همچنان نامشخص است و مسئول کارگروه VAR سازمان لیگ گفته که بدون استفاده از دوربین‌های حرفه‌ای، استفاده از سیستم کمک‌داور ویدیویی در فصل آینده رقابت‌های لیگ برتر ایران غیرممکن خواهد بود و تاکنون، ایراداتی جدی به سیستم VAR برخی ورزشگاه‌ها از جمله پارس شیراز وارد شده است.

همچنین تاکنون تنها سه باشگاه سپاهان، گل‌گهر سرچران و فولاد خوزستان برای خرید دستگاه VAR اختصاصی خود اقدام کرده‌اند و اگر تراکتور با هم به این لیست اضافه کنیم، ۱۲ باشگاه لیگ ازجمله سرخابی‌های پایتخت هنوز اقدام برای خرید دستگاه VAR انجام نداده‌اند که این موضوع می‌تواند چالش‌های فدراسیون برای برگزاری لیگ با VAR در تمام مسابقات

فصل را افزایش دهد. اگر مقامات فدراسیون هم در آوردن دستگاه‌های جدید به کشور تا شروع مسابقات به نتیجه نرسند، امکان اینکه برخی بازی‌های سرخابی‌های پایتخت بدون کمک‌داور ویدیویی برگزار شود، زیاد است. این موضوع اما تنها چالش بزرگ داوری در فوتبال ایران پیش از آغاز لیگ بیست و پنجم نیست و موضوع پرورش ندادن داوران تازه و یا به سن گذاشتن داوران درجه اول کشور، می‌تواند بحرانی بزرگ را برای داوری در فوتبال کشور به همراه داشته باشد. پیش از این در زمان برگزاری لیگ بیست و چهارم، در گزارشی مفصل به این موضوع پرداخته بودیم که به دلیل کمبود داور باتجربه و سطح اول، کمیته داوران از چندین داور اصلی و مطرح خود در دو مسابقه یک هفته استفاده کرده است؛ از جمله بیژن حیدری و موعود بنیادی‌فر که طی ۱۲ هفته نیم‌فصل دوم، در ۴ هفته در تیم داوری بیش از یک مسابقه حضور داشتند.

عملکرد ضعیف داوران جوان و حضور متوالی داوران سطح یک در مسابقات حساس هفته‌های پایانی لیگ برتر و لیگ یک، در فصل گذشته عمق بحران در خصوص تربیت نشدن داوران خبره در فوتبال ایران را نشان داد و حالا با پا به سن گذاشتن این داوران، می‌توانیم شاهد مشکلاتی بزرگ در روند داوری فوتبال کشور باشیم. در فوتبال ایران، قانونی وجود دارد که قضاوت داوران بالای ۴۵ سال در مسابقات را منع می‌کند که همین

اگر مقامات فدراسیون هم در آوردن دستگاه‌های جدید

به کشور

تا شروع

مسابقات به

نتیجه نرسند

امکان

اینکه برخی

بازی‌های

سرخابی‌های

پایتخت

بدون

کمک داور

ویدیویی

برگزار شود

زیاد است



جوان و تغییر نسل داوران سطح یک فوتبال ایران وجود ندارد؟ به‌جز بیژن حیدری، داورانی مانند موعود بنیادی‌فر ۳۹ ساله و بیژن حیدری ۳۸ ساله نیز سال‌های پایانی دوران قوانین فیفا، باید اولویت اول کمیته فرصت دادن به داوران جوان در کنار آموزش درست مبتنی بر جدیدترین قوانین فیفا، باید اولویت اول کمیته داوران فدراسیون فوتبال در آینده نزدیک باشد. در غیر این صورت، فوتبال ایران در آستانه بحران بزرگ داوری قرار خواهد گرفت.

اینجاست اگر قانون ۴۵ ساله‌ها در آسیا اجرا می‌شود، علیرضا فغانی ۴۷ ساله، ما نینگ ۴۵ ساله، مه‌ند قاسم ۴۵ ساله و کوک‌مان لیو ۴۶ ساله قطور در لیگ نخیکان و سطح دو لیگ قهرمانان آسیا قضاوت کردند؟ اگر بیژن حیدری و علیرضا ایلدروم از آمادگی مناسبی برخوردار باشند، چه ضرورتی وجود دارد که ما آنها را از قضاوت در مسابقات حساس فوتبال کشور منع کنیم؟ و اگر چنین قانونی وجود دارد، چرا برنامه و روند درستی برای تربیت و میدان دادن به داوران

فیفا هیچ‌گونه محدودیت سنی مشخصی برای ادامه فعالیت داوران قائل نیست. فدراسیون جهانی فوتبال تنها ملاک اصلی برای تداوم قضاوت در ده بین‌المللی را داشتن آمادگی جسمانی مطلوب و قبولی در تست‌های فیفا می‌داند.

حتی در آسیا نیز نمونه بارز این موضوع، علیرضا فغانی است که اکنون با وجود گذشتن از مرز ۴۵ سالگی، همچنان در استرالیا قضاوت می‌کند و جزو داوران نخبه AFC و فیفا به شمار می‌رود. سؤا

ل قانون، موجب عدم حضور علیرضا فغانی بهترین داور تاریخ فوتبال ایران در مسابقات لیگ شد. بیژن حیدری و علیرضا ایلدروم هم جدیدترین قربانی این قانون خواهند بود. آن‌طور که علی خسروی، عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال گفته، بیژن حیدری براساس قانونی که از نظر این عضو کمیته داوران در آسیا هم اجرا می‌شود، تا دی‌ماه قضاوت خواهد کرد و پس از آن با عبور از ۴۵ سالگی دیگر سوت نمی‌زند. این در حالی است که قوانین

حضور در کافا به مشکلاتش می‌ارزد؟

اردوی بدون فیفادی تیم ملی



آنها قابل مقایسه با تیم ملی ایران نیست، ارزش سوزاندن دو فرصت بازی تدارکاتی معتبر برای تیم ملی با حضور بازیکنان اصلی را داشت؟ آیا تقابل با مالزی و افغانستان صرفاً با حضور بازیکنان لیگ که فرصت برگزاری مسابقات رسمی پیدا نکرده‌اند و شانس کمتری برای حضور در جام جهانی مقابل رقبای معتبر دارند، هدر دادن فرصت‌ها برای ملی‌پوش حاضر در لیگ بدون حضور لژیونرها باشیم؛ موضوعی که می‌تواند فرصت خوبی برای عرض اندام بازیکنان حاضر در لیگ و اثبات توانایی‌هایشان به کادر فنی تیم ملی باشد.

با این حال یک سؤا

رقابت‌های ملی است. پنجره بازی‌های ملی فیفا در ماه سپتامبر، از روز ۱۰ تا ۱۸ شهریور باز خواهد بود و بازیکنان لژیونر بویژه بازیکنان حاضر در اروپا، در بهترین حالت از روز ۱۳ شهریور در دسترس تیم ملی ایران خواهند بود. بنابراین، در مرحله گروهی و حداقل دو مسابقه اول باید شاهد به میدان رفتن ترکیب منتخب بازیکنان ملی‌پوش حاضر در لیگ بدون حضور لژیونرها باشیم؛ موضوعی که می‌تواند فرصت خوبی برای عرض اندام بازیکنان حاضر در لیگ و اثبات توانایی‌هایشان به کادر فنی تیم ملی باشد.

با این حال یک سؤا

تیم ملی

با برگزاری مراسم قرعه‌کشی رقابت‌های کافا در روز پنجشنبه، برنامه تیم ملی فوتبال ایران برای شرکت در این رقابت‌ها نیز مشخص شد و ایران باید در نخستین مسابقه خود روز جمعه ۷ شهریور ماه به مصاف تیم ملی فوتبال افغانستان برود.

ایران در دومین مسابقه مرحله گروهی روز دوشنبه ۱۰ شهریور، به مصاف مالزی خواهد رفت و دیدار نهایی مرحله گروهی برای ایران روز پنجشنبه ۱۳ شهریور مقابل تاجیکستان برگزار خواهد شد. در صورت کسب رتبه اول یا دوم در مرحله گروهی که اتفاقی قابل انتظار خواهد بود، ایران روز دوشنبه ۱۷ شهریور در دیدار نهایی یا رده‌بندی رقابت‌ها به مصاف تیم اول یا دوم گروه مقابل می‌رود که انتظار می‌رود بار دیگر تیم‌های ایران و ازبکستان، فینال تونرمنت کافا را در شهر تاشکند برگزار کنند.

با توجه به این چهار مسابقه احتمالی، پرونده ایران در پنجره بازی‌های ملی با تقابل مقابل رقبای آسیانه میانه بسته خواهد شد. نکته مهم در این خصوص اما برگزاری بخشی از این رقابت‌ها خارج از زمان مقرر شده فیفا برای برگزاری



که در تمام طول سال، یکتاوت، سبز و بدون تغییر رنگ باشد. با این حال به نظر نمی‌رسد این عملیات عمرانی تا زمان آغاز لیگ برتر در روز ۲۷ مرداد به اتمام برسد و احتمال می‌رانی دوباره چادرملو در جایی به غیر از استان یزد وجود دارد. این در حالی است که با توجه به ادامه پروژه بازسازی ورزشگاه آزادی و حضور یکان در این فصل لیگ برتر ایران، تیم‌های استقلال، پرسپولیس و پیکان باید از سه ورزشگاه تختی، شهر قدس و دستگردی برای مسابقات خانگی خود در ابتدای فصل استفاده کنند و این موضوع، کار چادرملو برای میزبانی هفته‌های نخست لیگ در پایتخت را دشوار می‌کند. امیر فرشاد تفکری رئیس هیأت فوتبال یزد پیش از این در خصوص شرایط بازسازی ورزشگاه نصیری یزد این چنین گفته بود: «چادرملو باید حداقل ۲۰۳ بازی خانگی را خارج از یزد

باید به بازیکنان جوان‌تر حس آزادی بدهیم

جهانبخش: می‌خواهم در اروپا بمانم

چه می‌شود.»

علیرضا جهانبخش راجع به احساس خود در خصوص کاپیتانی تیم ملی ایران نیز صحبت کرده است: «توضیح دادن احساساتم واقعاً سخت است. خیلی این سؤا

و مهم است و چه مفهومی برای مردم دارد. من سعی می‌کنم بهترینم را به نمایش بگذارم و مطمئن باشم که آدم دیگری برای این کار هستم ولی بازیکنان تیم حضور داشتند و آدم‌های خوب و فوتبالیست‌های عالی هستند و از همه مهم‌تر دوست خوبی برای من هستند و می‌توانند کاپیتان بشوند. اینکه چه کسی بازوبند کاپیتانی را می‌بندد مسأله‌ای نیست. هر وقت که من آن را بر بازو ببندم با افتخار انجامش می‌دهم و مطمئن می‌شوم که آدم درستی برایش هستم. یکی از چیزهایی که همیشه برایم مهم بود چون خودم دارم کاپیتان تیم باشم ولی همان‌طور که گفتم یک مسئولیت خیلی بزرگ

هیچ وقت اولویت اول و دوم من نبوده و در طول سال‌ها این را نشان دادم. در این دو سال آخر من آفرهای خیلی خوبی از خاورمیانه و آمریکا و مکزیک و کشورهای دیگر داشتم ولی در آخر یک چیزی به من می‌گوید که هنوز می‌توانم در اروپا و سطح بالا بمانم. الان در ۳۰ سالگی‌ام هستم و باید دربارش تصمیم بگیرم. من چند سال خوب دیگر تا رسیدن به انتهای حرفه‌ام دارم. اول از همه باید از آن لذت ببرم و بهترین کار را بکنم ولی همان‌طور که گفتم شخصاً دوست دارم تا جایی که می‌شود در اروپا بمانم ولی در حرفه ما شما هیچ وقت نمی‌دانید که چه اتفاقی می‌افتد. باید انتخاب درستی داشته باشیم و ببینیم در آینده

واکنش

علیرضا جهانبخش که به تازگی قراردادش با تیم هیرنفین هلند به پایان رسیده، در زمان حضور در این باشگاه هلندی مصاحبه‌ای با یک خبرنگار ایرانی‌الاصل انگلیسی‌زبان به زبان انگلیسی انجام داده که در بخش‌هایی از این مصاحبه، راجع به چالش‌های آینده خود و شرایط تیم ملی فوتبال ایران صحبت کرده است. جهانبخش در خصوص سرنوشت خود می‌گوید: «شخصاً دوست دارم کمی بیشتر در اروپا بمانم. همیشه می‌گفتم مسائل مالی



چه حس